PLENÁRIO EM AÇÃO

19:00

SESSÃO ORDINARIA 15/2025

10-06-2025    TERÇA–FEIRA

MENSAGEM DE ABERTURA

                                 VEREADOR: “Dr. Norberto Junior”

OFICIOS RECEBIDOS

OFICIO             ENUNCIADO

Oficio 222/2025

do Gabinete do

Prefeito

ENCAMINHA PROJETO DE LEI E

MENSAGEM Nº. 025/2025

“Dispõe sobre a autorização ao Poder Executivo

para efetuar a transferência onerosa de

propriedade, por meio da modalidade de venda

direta sob a gestão da Secretaria Municipal de

Finanças e Secretaria Municipal de Assistência

Social e, dá outras.”

Oficio 084/2025

do Gabinete da

Sec de Ass.

Social

INFORMA realização de MUTIRÃO RURAL

em parceria com Sindicato Rural e Senar.

Oficio 001/2025

da Coordenadora

do Hospital do

Amor em

Brasnorte

CONVIDA para participação do LEILÃO

DIREITO DE VIVER, em prol do Hospital do

Amor de Cuiabá.

Justificativa

do gabinete do

vereador

Claudio Campos

ENCAMINHA justificativa de ausência em

sessão.

PRONUNCIAMENTO VEREADORES

Tempo Regimental de 05 Minutos

01 Vereador
02 Vereadora   JAISMA PAPADIUK

03 Vereadora   JANAINA GREGOLIM

04 Vereadora   CELIA POLETTO

05 Vereador     DR. NORBERTO JUNIOR

06 Vereador     ROBERTO PRETO

07 Vereador     GILMAR DA OBRAS

08 Vereador     WILLIAN BRAZ

09 Vereadora   ALEXANDRA DA SÃO BENTO

10 Vereador      PROF. GENIVAL
11 Vereador     REGINALDO “CARREIRINHA”

ÚNICA  DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO

PROJETO DE

LEI

ENUNCIADO

022/2025

Do Poder

Executivo

“Autoriza o Poder Executivo a contratar operação

de crédito para financiar a execução do Projeto de

Eficiência Energética, com a instalação de usinas

de microgeração e minigeração de energia solar

fotovoltaica conectado à rede, no Município de

Brasnorte, e dá outras providências.”

ÚNICA  DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETOS DE LEI DO LEGISLATIVO

PROJETO DE

LEI

ENUNCIADO

005/2025

Do Poder

Legislativo

Autoria Ver.

Willian Braz

“Institui sanções e medidas de prevenção e

combate à proliferação do mosquito Aedes aegypti

no município de Brasnorte-MT e dá outras

providências”.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

                                     INDICAÇÕES

Nº. 151/2025

Ver. Jaisma

Papadiuk

INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal:

“Implantação de uma Brinquedoteca na

recepção do Hospital Municipal”.

ENTREGA DE MOÇÕES

DE APLAUSOS

Aos participantes do Campeonato de Karatê – 32º Troféu Brasil

Open das Américas

ATO DE CONVOCAÇÃO

ATO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO

O Sr. Reginaldo Martins Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal

de Brasnorte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Brasnorte e pelo

Regimento Interno da Câmara Municipal, CONVOCA os senhores

vereadores para:

DÉCIMA SEXTA SESSÃO  ORDINARIA DE 2025   no dia

23/06/2025 – Segunda-feira às 19:00 horas no Plenário Wanderlei

José Berté.

MENSAGEM DE ENCERRAMENTO

Vereador: ROBERTO PRETO